
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 352 815 | senat@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZE DNE 22. 9. 2020 

přítomni (dle prezenční listiny): Jaroslav BERAN, Vlastimil HOTAŘ, Ondřej NOVÁK, Brigita KOLČAVOVÁ SIRKOVÁ, 

Markéta KLÍČOVÁ, Jan BERKI, Petr URBÁNEK, Karel SOBĚHART, Blanka BRANDOVÁ, Jiří ROZKOVEC, David SVOBODA, 

Petr JANOŠ, Martin ŠAML, Petr ČEKAL, Jiří JENÍČEK, Otto SEVERÝN, Ondřej HAVELKA, Martin KRAUSE, Miroslav RYBA,  

Lucie MERHAUTOVÁ 

omluveni: Radka JÍROVÁ 

hosté: Miroslav BRZEZINA (rektor), Pavel SATRAPA (prorektor), Vladimír STACH (kvestor), Iva NOVÁ (FS), Lubomír 

MOC (FS), Luboš BĚHÁLEK (FS), Radek PIRKL (REK), Jan ŠEMBERA (FM), Petra KOMÁRKOVÁ (FT), Tereza 

STEJSKALOVÁ (REK), Jan PETRŽELA (REK), Karel STUCHLÍK (REK), Adam PLUHAŘ (REK), Jana DRAŠAROVÁ (děkanka 

FT) 

Navržený program zasedání 

1) Volba předsednictva AS TUL 

2) Zápis z hlasování per-rollam 25. 7. 2020 – Auditor účetní závěrky TUL za rok 2020 

3) Zápis z hlasování per-rollam 10. 9. 2020 – Auditor účetní závěrky TUL za rok 2020 

4) Studijní a zkušební řád TUL 

5) Různé 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

1) Volba předsednictva AS TUL 

Všechny přítomné přivítal P. Urbánek, který byl panem rektorem pověřen svoláním a řízením prvního zasedání AS 

TUL v novém funkčním období do zvolení nového předsedy AS TUL. Poděkoval členkám a členům senátu, kteří 

vykonávali svůj mandát v předchozím období. Omluvil také děkany, kteří se vzhledem k posunu termínu nemohli 

zasedání zúčastnit.  

Předsedající konstatoval, že senát je usnášení schopný, neboť je nepřítomna pouze jedna členka. Ta byla řádně 

omluvena. 

Jako skrutátorky pro následující volby navrhl M. Klíčovou a B. Brandovou. Tyto nominaci přijaly. Nikdo 

z přítomných nevyjádřil nesouhlas s návrhem. Následně P. Urbánek popsal způsob volby a vyzval přítomné, aby 

nominovali na funkci předsedkyně či předsedy AS TUL. Sám nominoval J. Berkiho, ten nominaci přijal. P. Janoš 

nominoval V. Hotaře. Ten za nominaci poděkoval, ale nepřijal ji. Po té následovalo krátké představení J. Berkiho, ve 

kterém mimo jiné představil své priority. 

volba předsedy AS TUL 

vydaných lístků: 20 odevzdaných: 20  počet hlasů: Jan Berki – 17 (zvolen) 

P. Urbánek nově zvolenému předsedovi pogratuloval. Ten poděkoval za zvolení a ujal se řízení zasedání. 

Konstatoval, že volba samotná není v Jednacím řádu AS TUL ukotvena. Navrhl, že bude na volbu pohlíženo jako na 

přijímání usnesení po komorách. Nikdo z přítomných nevyslovil s navrženým postupem nesouhlas. Následně vyzval 

přítomné, aby nominovali 1. místopředsedkyni nebo místopředsedu AS TUL za komoru studentů. Nominován byl 

D. Svoboda, ten se krátce představil. Dále byl nominován Ondřej Havelka, i ten se krátce představil. D. Svoboda 

následně svou nominaci stáhl.  

volba 1. místopředsedy AS TUL 

vydaných lístků: 6 odevzdaných: 6  počet hlasů: Ondřej Havelka – 5 (zvolen) 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 352 815 | senat@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

J. Berki pogratuloval nově zvolenému 1. místopředsedovi a vyzval k nominacím 2. místopředsedkyně nebo 

místopředsedy AS TUL za komoru akademických pracovníků. Navrženi byli V. Hotař a O. Severýn. Oba krátce 

představili své dosavadní zkušenosti. 

 

volba 2. místopředsedy AS TUL 

vydaných lístků: 14 odevzdaných: 14  počet hlasů: Vlastimil Hotař – 12 (zvolen) 

   Otto Severýn – 1 

J. Berki pogratuloval V. Hotaři ke zvolení 2. místopředsedou a sdělil, že tajemnice bude jmenována dle Jednacího 

řádu AS TUL v následujících dnech. 

2) Zápis z hlasování per-rollam 25. 7. 2020 – Auditor účetní závěrky TUL za rok 2020 

Předseda zrekapituloval hlasování (viz samostatný zápis). 

3) Zápis z hlasování per-rollam 10. 9. 2020 – Auditor účetní závěrky TUL za rok 2020  

Předseda informoval, že na druhý pokus byl schválen auditor (viz samostatný zápis). 

4) Studijní a zkušební řád TUL 

Pan rektor představil předkládanou změnu, která byla vyvolána potřebou řešení situace v souvislosti s dopady 

vyhlášení nouzového stavu v průběhu LS 2019/2020. J. Beran ohodnotil navrženou změnu jako nesystémovou, 

k jeho postoji se připojili někteří další členky a členové senátu. Diskuse se vedla také kolem časového omezení 

případně vydávaného opatření. 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje Studijní a zkušení řád TUL. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 2, zdrželi se: 2). Schválené znění bude přílohou zápisu. 

5) Různé 

D. Svoboda a V. Hotař se ptali vedení univerzity, jaká je situace v souvislosti se zabezpečením ochranných pomůcek, 

zvláště ústenek, filtrů, štítů apod. Pan kvestor uvedl, že centrálně jsou nakoupeny jednorázové ústenky, které jsou 

určeny zaměstnancům ve speciálních provozech. Ústenky s kapsou budou distribuovány na pracoviště, respirátory 

je možné objednat ze skladu. 

B. Kolčavová Sirková položila dotaz na předpokládanou distanční výuku v následujícím období. Pan rektor senát 

informoval, že od 14.00 téhož dne má poradu s děkany, kde se budou domlouvat podrobnosti. Předpokládá na 

základě průběžných konzultací s ředitelem KHS, že bude zavedena od začátku ZS 2020/2021 výuka distanční. 

Výjimkou budou formy konzultací, praktické výuky, ateliérů apod. Problematické může být ubytovávání studentů 

na kolejích, resp. jejich setkávání například v barech. 

 

příští zasedání: 13. 10. 2020 od 9.00 

 

zapsal: J. Berki Mgr. Jan Berki, Ph.D. 

 předseda AS TUL 


